

TKP'nin Sesi Radyosu'nun Yurt Dışındaki İşçilerimiz
İçin yapılan yayınının aynası

1 Mart 1980 cumartesi

~~Perşembe/30~~

İ Ç H A B E R L E R :

Yazan: Z. / N. Spiker:

Den.

1. Reklingshausen'de gösteri yapılıyor
2. BTİB, bir çağrı yayınladı
3. "Politika" gazetesiyile dayanışma sürüyor
4. Tarih işçileriyle dayanışma sürüyor
5. Belçika'da MHP'li faşistlerin saldırısı püskürtüldü
6. Stuttgart Türkspor Futbol Birliğinin olağanüstü genel kurulu
7. yapıldı
- 8.

D İ Ş H A B E R L E R :

Yazan:

Spiker:

- 1.
2. yok
- 3.
- 4.

Tanıtma:

Yazan: Z.

Spiker:

N.

Başlığı: "Kurtuluş " gazetesinin 218. sayısı çıktı

Konusu:

Yazan: Z.

Spiker:

D.

Başlığı: Dinleyici mektupları

Yazı: (3)

Yazan:

Spiker:

Başlığı: müzik

HABERLER

TKP'nin SESİ (Batı Avrupa yayını)

2.3. 80 Nec. Zey.

Federal Almanyadaki ~~Würtemberg~~ işçilerimizin vergi iadelerinin kesilmesini ve "Politika gazetesinin yasaklanması- protesto için bugün ~~Raklinghausende~~ gösteri yapılıyor

Reklinghausen Türk İşçileri Derneği'nin yayınladığı yürüyüş çağrısında bu konuda şöyle deniyor:

"~~Türkiyeli işçiler~~, Şimdiye dek, ~~www~~ yurdumuzda bıraktığımız her bakımlı için 3 bin Markı, Alman maliyesi kabul ediyordu. Bunun karşılığı olan 660 Mark'ı da vergi iadesi olarak bize geri veriyordu. Ancak Alman Maliye bakanlığı son çıkardığı 22 sayılı bir karar(nameyle Türkiyedeki her bakımlımız için bundan böyle 3 bin Mark değil, 1200 Mark olarak kabul ediyor. Bunun karşılığı ise, elimize sadece 264 Mark vergi iadesi geçecek. Herkesin Türkiye'de ortalama iki bakımlısı olduğunu düşünürsek, bu yıl 792 Mark daha az vergi iadesi alacağız.

Bunu Federal Almanyadaki 600 bin işçimizle çarparsak, bizden kesilecek paranın Yarım milyar Mark tuttuğunu görürüz..."

Reklinghausen Türk İşçileri Derneğini açıklamasında bu paraların nereye gideceği de şöyle belirtiliyor:

"Öğrenildiğine göre, Bonn hükümeti, bizden kesilen bu paraları Demirel hükümetine tank, top, ~~wüfak~~ ve denizaltı olarak verecektir.

Demek ki, biz Federal Almanyada çalışan işçilerden kesilecek bu yarım milyar Alman Mark'ını Batı Alman tekelleri bir süre sonra yoksul halkımızdan iki katına geri alacak ve aynı zamanda, Tar-ış'te görüldüğü gibi Alman panzerleri, tankları işçilerin grevlerini, haklı direnişlerini ezmek için kullanılacaktır..."

Reklinghausen Türk İşçileri Derneğinin açıklaması şu çağrıyla son buluyor:

Kardeşler,

- Federal Alman Maliyesi, yurdumuzda bıraktığımız yaşlı ana ve küçük evlatlarımızın rızkını kesemez. Hakkımızı yedirmiyelim.
- Bizden kesmeye kalkıştıkları paralarla ülkemizi borç altına sokup, kanlı Demirel hükümetini, faşist Ttukeşleri desteklemek istiyorlar. Demireller buradan aldıkları ve alacakları panzerleri ve tankları grevdeki kardeşlerimizin üstüne sürüyorlar, sürecekler. Buna izin vermiyelim.
- Bizim sorunlarımızı dile getiren, günlük basın alanında bizim de buradaki mücadelemizi savunan tek legal işçi gazetesi "Politikamıza sahip çıkalım. Politika gazetesi kapatılamaz...
- Ülkemizde işçi sınıfımıza, demokratik güçlere yapılan baskı ve saldırılara karşı gürsesimizi yükseltelim. Dayanışmamızı güçlen direlim...

- MHP ve yan kuruluşları, onun Federal Almanyadaki katil örgütü Türk Federasyon'u kapatılmalı, faşist Türkeş ve buradaki uzantılarından hesap sorulmalıdır. Bölgemiz Recklinghausen'deki tüm faşist örgütlerin kapatılması için sesimizi yükseltelim.

Bu istemlerimiz için 1 Mart Cumartesi günü saat 11'de haydi yürüş alanına."

Yürüyüş Recklinghausen Belediye binası önünde saat 11'de toplanıldıktan sonra başlayacaktır....

Belçika Türkiyeli İşçiler Birliği, faşist teröre, baskılara karşı birlik ve direniş çağrısı yaptı

Belçikadaki işçilerimizin demokratik yığın örgütü Belçika Türkiyeli İşçiler Birliğinin çağrısında son aylarda yurdumuzdaki gelişmelerin bir dökümü yapıldıktan sonra şöyle deniyor:

"Emperyalizmin ve ~~bugünkü~~ işbirlikçi-tekelci patronların, büyük parababalarının bugünkü hükümeti Türkiyeyi faşist askeri bir diktatörlüğe götürüyor. Faşizm: açlık, sefalet, işsizlik, toprak-sızlık, işkence ve ölüm demektir. Faşizm: bir avuç tekelci patron-un milyonlarca yurttaş üzerindeki kanlı diktatörlüğüdür.

İşçi sınıfımız, halkımız bu zorbalık rejimine geçit vermemek için direniyor. grev alanlarında, 'Tariş'te olduğu gibi, bari-katlarda, ateş boylarında, meydanlarda savaşıyor. Komünistler, sosyalistler, CHP'li yurtseverler, Kürt demokratları, devrimci

gençler, sendikalar, demokratik örgütler, omuz omuza veriyor, birlik kuruyorlar. İşçi sınıfımız, tüm emekçi halkımız faşist tehlikeye karşı genel direnişe hazırlanıyor.

Belçikada'ki biz Türkiyeli işçilere de bu kavgada önemli görevler düşüyor. Ülkemizi talan edenlere, Anayurdu emperyalizme peşkeş çekenlere, ekmeğimize-aşımıza göz koyanlara, behelerimizi ana karşısında hançerliyenlere, çocuklarımızı, gençlerimizi yol ortasında kurşunlayanlara, grev boylarında iş-ekmek-demokrasi kavgası veren işçilerin üzerine tankla, silahla gidenlere, gericilere ve faşistlere yol vermiyelim. Belçikalı ve diğer uluslardan işçi kardeşlerimizin dayanışmasını sağlamalıyız. DİSK'le, Maden-İş'le, grevci işçilerle, yiğit Tarih işçileriyle dayanışmayı güçlendirelim

Haberler

---Politikayla dayanışma sürüyor:

İşçi sınıfımızın,emekçi halkımızın günlük basını Politika gazetesinin sıkıyönetimce kapatılması üzerine,yurdumuzda yükselen Politikayla dayanışma kampanyası,yurtdışında da işçilerimiz ve demokrasi güçleri arasında genişleyerek sürüyor.

Dortmund Türk İşçi Derneği İstanbul sıkıyönetim komutanlığına çektiği bir telgrafla Politika gazetesinin yasaklanmasını protesto etti.Dortmund Türk İşçi Derneğinin telgrafında;"Ülkemizde ilerici basına sansür konmasını,Politika gazetesinin yasaklanmasını şiddetle protesto ediyoruz ve Politika gazetesine konan yasağın kaldırılmasını istiyoruz"deniliyor.

Fransa'da ^{mm}Ştrasburg/Türkiyeli öğrencilerde yayınladıkları bildiryle
Politika gazetesinin kapatılmasını ^{knadılar}lanetlediler ve tüm demokrasi güç-
lerini politika ile dayanışmaya çağırdılar.Ştrasburg'daki Türkiyeli
öğrencilerin bildirisinde özetle şöyle deniyor:Politika,demokrasi mü-
cadelesinde haber,yorum,kültür,sanat,spor gibi hayatın her alanında
halkımıza doğru yolu gösteren biricik günlük gazeteydi.İşte burjuvazi,
bunun için gazeteyi kapattırdı.Egemen güçler,gerici çevreler bu uygu-
lamayla faşist terör ve baskının ve buna karşılık ilerici güçler arasın-
da eylem birliğinin yükseldiği şu günlerde,işçi sınıfımızı ve emekçi
halkımızı boyalı basınla başbaşa bırakmayı düşünüyor.Ancak güçleri Poli-
tikayı susturmaya yetmeyecek" Ştra⁴rasburg'lu Türkiyeli öğrencilerin,
Politikayla dayanışma çağrısı Strasburg'da geniş yankı uyandırmış ve
yerli-yabancı örgütler bildiriler yayınlayarak,"ilerici basına indiril-
mek istenen darbe,karşısında uluslararası dayanışmayı ve Türkiye işçi
sınıfının direnişini bulacaktır" demişlerdir.

---Yurtdışındaki işçilerimizin Tarih işçileriyle dayanışması sürüyor:

Gelsenkir~~h~~en ve çevresi Türk İşçi Derneği, Gelsenkir~~h~~en Kadınlar Birliği, Gelzenkir~~h~~en Gençler Birliği, Tarih'le dayanışma komiteleri, sendika ve işyeri temsilcileri, işçiler, emekçiler, aydınlar ortak olarak yayınladıkları bir bildiride Tarih işçilerine yapılan saldırıları protesto ettiler ve dayanışmalarına bildirdiler. Gelzenkir~~h~~en'de çalışan işçilerimizin ve aydınlarımızın bildirisinde şöyle deniyor: "Ana yurdu-muzdaki işçi sınıfının bir parçası olan biz yurtdışındaki Türkiyeli işçiler, yiğit Tarih işçilerine karşı polis ~~xx~~ ordu, jandarma birlikleri ile yapılan kanlı baskı ve saldırıları şiddetle protesto ediyoruz. Emekçi halkımızın iş-ekmek ve özgürlüklerine yapılan bu hunharca saldırıyı burada, tüm demokratik Avrupa ve dünya kamuoyuna duyururuz. Yurdumuzdaki halkımız gibi bizler de yiğit Tarih işçileriyle, üretici köylüyle,

yurdumuzun tüm işçi ve emekçileriyle omuzomuzayız. ~~ABD'ler~~ Amerikancı, NATO'cu, sıkıyönetimci Demirel hükümetinin, onun desteği faşist MHP'nin Özallar, Koçlar, Narinler, Sabancılar gibi yerli işbirlikçi burjuvazinin, ABD'nin, NATO'nun, IMF'lerin baskı ve sömürüsünü, yurdumuzdaki demokrasi güçleri güç ve eylem birliğiyle ortadan kaldıracaktır. Tüm Türkiye işçi sınıfının, köylülerimizin, emekçilerin, gençliğin, öğretmenlerin, aydınların desteğini alan Tarih işçileri, bu haklı savaşında utkuya ulaşacaklardır.

Öte yandan Duisburg İşçi Birliği, Tarih işçilerine yapılan saldırıyı çeşitli yerlere gönderdikleri telgraflarla protesto ettiler. Duisburg İşçi Birliği; cumhurbaşkanına, başbakana, içişleri bakanlığına, İzmir valisine ve Bonn büyükelçisine ^{Türkiye} gönderdikleri telgraflarda Tarih işçilerine yönelen kanlı saldırıyı, yurtdışındaki işçiler olarak şiddetle protesto ettiklerini bildirdiler.

Duisburg işçi birliğinin DISK'e ve Maden-İş sendikasına gönderdiği telgraf şöyledir:Demireller,Türkeşler;Tariş'i ve güzel İzmir'i kana boyuyorlar.Tarişli işçilere ve Egeli emekçilere uygulanan cana kastedici saldırıları şiddetle kınar,Federal Almanya Duisburg kentinde çalışan Türkiyeli işçiler olarak,yiğit Tariş işçilerinin,emekçi halkımızın yanında olduğumuzu duyururuz.Yaşasın Tariş işçilerinin haklı mücadelesi!Yaşasın Tariş işçilerinin,Türkiye işçi sınıfının iş,ekmek, özgürlük savaşımı!...

---Belçika'da MHP'li faşistlerin saldırısı püskürtüldü:

Belçika'nın Eğızden kentinde MHP'li faşistlerin iki ilerici işçimize saldırısı,bölgedeki yiğit kömür işçilerinin gereken yanıtı vermele-riyle püskürtülmüştür.İşçilerimize bıçaklarla sopalarla saldıran faşistlerin,ilerici işçilerin bir anda bir yumruk gibi kenetlenip,faşistlere karşı koymasından sonra kaçacak delik aradılar.Devrimciler,ilerici,de-mokratlar,CHP'li yurtseverler faşist MHP'lilere karşı birlik oldular.Faşistlerin saldırıyı kürt-laz kavgası gibi gösterme çabaları da önlendi.Karadenizli işçilerimiz faşistlerin bu provokasyonuna gelmedi-ler.

D.D.Belçika'daki olaylarla ilgili,bir dinleyicimizin gönderdiği mektubu,bu yayınıımızda dinleyeceksiniz.

Şututgart Türkspor Futbol Birliğinin olağanüstü genel kurulu yapıldı:

Şutugart Türk-spor'un olağanüstü genel kurulunda eski yönetim aklanarak yeniden seçilmiştir.Bu genel kurulla ilgili olarak Türkspor yönetim kurulu şu duyuruyu yapmıştır:"Seçimler her türlü engelleme çabalarına rağmen başarıyla sonuçlanmıştır.Bu başarı bize yeni çalışmalarımız,yeni Atılımımız için güç vermiştir.Genel kurul sırasında yaptığımız birlik çağrısını bir kere daha yineliyoruz.Asılsız iddialarla,Türk-spor'dan kopmuş ve koparılmış takımların sporcularına ve yöneticilerine sesleniyoruz.Yıllardır emek verdiğiniz bu kuruluşa,kışkırtıcılara uyup sırtınızı çevirmeyin.Türkspor sizin malınızdır ve kapıları özelleştirisini yapabilecek medeni cesareti gösteren her takıma açıktır."

---Kurtuluş gazetesinin yeni sayısı çıktı:

Avrupa'da Türkiyeli işçilerimizin gazetesi Kurtuluş'un 20 şubat' da 218. sayısı çıktı. Kurtuluş gazetesi, Tarih işçilerine yurtdışındaki işçilerimizin mesajını "İzmir'e , Tarih işçisine selam! başlığıyla geniş olarak veriyor. Türkiye Komünist Partisi Politik Bürosu'nun açıklaması; "ülke çapında genel direnişe hazırlanalım" başlığıyla ~~xxxxxxx~~ yer alıyor. Kurtuluş gazetesi bu sayısında yorumunu yine direnişlere ayırmış ve "Genel direniş için birlik" başlığını atmış. Yorum şöyle bitiyor: "Tarih savaşçısına, İzmir'e bizden bin selam! Türkiyedeki sınıf kardeşlerimize bin selam! O barikatlar bizi de bekliyor! Haydi anti-faşist, anti-emperyalist yurtseverlik savaşına! "Kurtuluş," Politikaya özgürlük" başlığı altında yer alan yazıda Kurtuluş gazetesi, yurtdışındaki tüm işçilerimizi Politika gazetesiyle dayanışmayı güçlendirmeye çalışıyor.

Kurtuluş gazetesinde, Can Celalettin Kesim'in doğduğu haberi de

var.Can'ın doğumu şöyle veriliyor:"Batıberlin'deki ilk devrim şehidimiz Celalettin Kesim'in 2. oğlu Can Celalettin Kesim 18 Şubat günü doğdu. Can'ın doğumu işçilerimiz arasında sevinçle karşılandı.Gazetemiz Kurtuluş en genç savaşçımız Can'ın anasına,Sevim kardeşe gözün aydın,Can'a hoşgeldin,diyor.Can'ın doğum haberinin altında Nazım Hikmet'in "Hoş geldin bebek"şiiri yer alıyor.

Kurtuluş gazetesinin bu sayısında da,İngiltere'de yuvalanmış ~~partixdx~~ TKP düşmanı,yeni goşistlere karşı yazı sürüyor.İlk yazıyı geçtiğimiz hafta tanıttığımız yazının ~~xxx~~ Kurtuluş'un yeni sayısında 2. bölümü veriliyor.2. bölümün başlığı şu:Yürükoğlu'nun en zayıf hal-kası:Kariyerizm.İngiltere'de İşçinin Sesi gazetesinde yuvalanmış bu yeni goşist gurubun elebaşısını Yürükoğlu'nun kariyerist amaçları için her yolu kullandığını belgelerıyla gösteriyor Kurtuluş gazetesi.Şöyle diyor:

"Yürükoğlunun uzun süre keskin TKP'li gibi görünmesi de, bugün TKP'ye, programına, belgelerine veryansın etmesi de hep bu kafanın sonuçlarıdır. Bu anti-TKP gurupçugun özelliklerini de şöyle sayıyor:"Palavracılık, kendini göklere yükseltme, emekçi yığınları küçümsene, hor görme, aptal yerine koyma, diğer yanda yine bu yığınlara yağcılık, ense okşayıcılık tüm bu küçük burjuva hastalıkları bu gurubun önemli özelliklerindendir. Kurtuluş gazetesindeki yazıda, Yürükoğlu gurubunun Stalin'in adını ve ~~kırxşek~~ bir çok yapıtları nasıl çarpıtarak kullandıklarının örnekleri veriliyor ve şöyle deniyor:"İşçinin Sesi, gurubu TKP belgelerini çarpıtmıştır. Bunlar bunu, baştan inkar, sonradan kabul etmişlerdir. Şimdi de, SBKP belgelerini, Sovyetler Birliğinin politikasını çarpıtıyorlar. Yürükoğlu, 15 Ağustos 1979 tarihli "İşçinin Sesi"nde Konferans belgelerine kılıkılına sahip çıktığı yazısında şöyle diyordu:"Bazen adama vurursun. Gizlediği yönleri ortaya çıkıverir. Uçar, anti-TKP, anti-Sovyet batağa oturuverir. Ama o taktik bize işlemez. Halk deyimiyle, bu balık

başka balıktır."Bu yazıdan 3 hafta sonra kılıkilına sahip çıktığı tüm TKP belgelerine saldırdı.TKP'nin belgelerini çarpıttığını ilan etti.

İşçi sınıfımız böyle allı-pullu kaypak çok balık görmüştür.Bu balıkların hepsi de dile gelmiş,kendilerinin başka balık olduklarını söylemişlerdir.Yürükoğlu,"TKP-TKP" diye diye,TKP'nin politikasını çarpıtmıştır.Şimdi anti-TKP'cidir.Bugün,Sovyetler-Sovyetler"diye diye SBKP'nin belgelerini,politikasını çarpıtmayı sürdürüyor.Anti-Sovyetizm batağına oturmadan da kurtulamıyacaktır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

1. 3,80 Zy

Dinleyicilerimizden gelen mektuplar:

Münih'ten yazan bir dinleyicimiz, ^{mektubunda} ~~Türkiyeli~~ öğretmenlerin ~~faşist~~ Hitler Almanyasına ait Dachau kampına gittiklerini anlatıyor. ~~Münih'ten~~ ~~kadın işçi~~ Mektup şöyledir: "9 şubat günü çoğunluğunu öğretmenlerin oluşturduğu ~~10~~ bir grup, Hitler faşizminin canlılığının izlerini görmek için Dachau kampına gittik. Alman eğitim ve bilim sendikası GEW'den bir Alman arkadaş, Hitler faşizmi hakkında geniş açıklamalarda bulundu. Faşizmin yalnız komünistlere, sosyalistlere, sosyal-demokratlara değil, kendinden olmayan herkese düşman olduğunu belirtti. Bu geziye ilk kez katılan öğretmenlerden bazıları, "bizler, faşizmin teorik olarak ne olduğunu biliyoruz. Fakat pratiği görülmüş bir faşizmin canlı örneğini gördük, bundan ders çıkardık" dediler. Bir başka Türkiyeli öğretmen de şöyle dedi: "~~Burada gördüklerimden çok fazla şaşırmadım. Çünkü Türkiye'mizde~~ de 1971, 12 Mart'ta yakılan kitaplar, ilericilere yapılan insanlık dışı işkenceler, 1980 Türkiye'sinde de Demirel hükümetinin işçi ve emekçi

halkımız üzerinde sürdürdüğü baskılar hep faşist biçimli yöntemler. Bizler bunları yaşadık, yaşıyoruz. İzmir'de Tarış işçilerinin üzerine tanklarla, toplanlarla yüründü. Direnişe katılan işçiler, direnişi destekleyen ilericiiler Şili'deki gibi stadyumlara dolduruldu. Bütün bunlar faşist biçimi uygulamalar. Ayrıca milli eğitimin askerileştirileştirilmesi, ta ilkokuldan başlayarak askeri eğitim verilmesi Meclise öneri olarak getirilmedi mi? Bugün yurdumuzda faşist bir iktidar olmamasına rağmen faşizm özlemcileri, faşizmi getirmek için herşeyi yapıyorlar. Ne var ki, bizlere ve yurdumuzdaki demokratik güçlere Hitler faşizmi bir ders olmalı. Faşizme karşı tüm ulusal demokratik güçlerin eylem birliğini sağlamak ve faşizm özlemcilerinin arzularını kursaklarında bırakmak, anti-emperyalistim, anti-anti-faşistim diyenlerin görevidir.

Bir dinleyicimiz de Şututgart'dan yazmış. Şöyle diyor mektubunda: Bölgemizdeki fabrikaların önünde Alman arkadaşlarımızla birlikte

eylem yürüttük.Eyleme,Şututgart,Daymler-Benz Atılımla dayanışma komitesi katıldı.Eylem sırasında;Alman arkadaşlarımızın işyerlerindeki çalışma guruplarının çıkardıkları yerel gazeteleri dağıttık.Bölgemizde işçilerin en yoğun olarak bulunduğu Boş firmasının önünde 21 şubat sabahı saat 5'den,7'ye kadar geniş bir dağıtım yaptık.Bundan sonra Sututgart'da Daymler Benz firmasındaki Atılımla dayanışma komitesi olarak ~~devx~~ her zaman Alman arkadaşlarımızla birlikte eylemlerimizi sürdüreceğiz.Alman işçi sınıfının partisi komünist partisi,DKP, yabancı işçilerin tüm sorunlarıyla uğraşan tek partidir.Bunu eylem alanlarında da göstermektedir.

Şimdi Belçika'daki işçimizin gönderdiği mektubu veriyoruz: 12 Şubat salı günü MHP'li faşistler Eğzden'de bir kahve de iki ilerici işçi arkadaşımıza saldırdılar.13 şubat günü de Mehmet Akbudak adındaki faşist

ilerici bir işçi arkadaşımıza silah çekti. Ancak her defasında yiğit kömür işçileri faşist çapulculara hakettikleri dersi verdi. Faşistlerin kahpeliğini gören, ilerici-demokrat işçiler tek yumruk gibi birleşti. İşçi düşmanı, patron uşağı, esrar kaçakçısı, beyni yıkanmış MHP'li faşistler, foyalara ortaya dökülünce, kuduz itler gibi çevresindeki işçilere saldırıyorlar. İşçi sınıfımızın ilerici örgütü Belçika Türkiyeli İlericiler Birliğinin her yerde güçlendiğini gördükçe rahatsız oluyarlar. Bu nedenle ilerici işçilere arkadan saldırıyorlar. Türkiye'deki kanlı terörist oyunları Belçika'da da uygulamak için MHP'li faşistler, birkaç haftadır Eyzen'e kiralık katillerini getirip, ilerici kömür işçilerinin üzerine saldırtıyorlar. Eyzendeki saldırı; ETKO adlı faşist yuvası derneğin başkanı Selahattin Saygın'ın kışkırtmasıdır. Hergün gazetesinin yazarı Enver Altaylı, Almanyadaki faşist elebaşılardan Serdar Çelebi ve eski ülkü ocakları başkanı Ali Batman adlı katil sık sık Belçikaya

gelip, buradaki faşistlerle toplantı yapıyor. uyanık ilerici örgütümüz, bu kahbece planları adım adım izliyor. Bu tür ~~kahbece~~ saldırılarla ilericilere korku ve yalğınlık vereceklerini sanan MHP'li faşistlerin oyunu ters gitti. Bütün işçiler, onların saldırgan yüzünü gördüler.

Örgütümüz BTİB, faşist saldırılarla ilgili olarak Anvers'te bir kınama toplantısı düzenledi. Toplantı başarılı ve canlı oldu. Toplantıya Belçika Komünist Partisinden, Sosyalist Partisindente temsilçiler, Şili anti-faşist komite temsilcisi, Belçika anti-faşist koordinasyon komitesi başkanı, İtalyan komünist partisi temsilcisi ve 80-100 kadar ilerici işçi katıldı. Toplantıya katılan Hollanda Türk folklor ekibi de çok büyük ilgi gördü. Konuşmacılar; faşizme karşı durmanın tek yolunun, tüm anti-faşist, ilerici, demokrat güçlerin ~~xxxxxxfaşist~~ eylem birliğinden geçtiğini vurguladılar. Ayrıca, Belçika Komünist Partisinin yayın organı Drapa Ruj gazetesinde ve De Morgen"adlı flaman gazetesinde bu konu da yazılar yayınlandı.